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Wyrok skazujący dla lidera i członków grupy przestępczej
organizującej nielegalne przekraczanie granicy

Katarzyna Zdanowicz
11.02.2026

Zapadł wyrok w sprawie zorganizowanej grupy przestępczej zajmującej
się przemytem migrantów z Białorusi na zachód Europy. Główny
oskarżony, który z procederu uczynił stałe źródło dochodu, spędzi w
więzieniu 4,5 roku i musi zwrócić ponad 3,3 mln zł pochodzących z
przestępstwa.

Śledztwo prowadzone przez funkcjonariuszy Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej z
Placówki SG w Kuźnicy, pod nadzorem Prokuratury Krajowej Podlaskiego Wydziału
Zamiejscowego Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji w
Białymstoku, znalazło swój finał na sali sądowej Sądu Okręgowego w Białymstoku. W
grudniu 2025 r. zapadł wyrok uznający winę siedmiu oskarżonych zaangażowanych w
organizowanie nielegalnego procederu na polsko-białoruskiej granicy.

Za pośrednictwem komunikatorów Telegram i WhatsApp liderzy grupy werbowali
kierowców („kurierów”), organizowali pojazdy oraz wyznaczali precyzyjne punkty odbioru
migrantów (tzw. pinezki). Grupa dbała o logistykę: finansowała paliwo, noclegi i
wyżywienie, a także monitorowała sytuację w pasie przygranicznym, ostrzegając swoich
współpracowników przed wzmożonymi kontrolami, rozlokowaniu wojsk przy granicy czy
innych wydarzeniach.

Stawka za przewóz jednego cudzoziemca ze wschodniej na zachodnią granicę Polski
wynosiła co najmniej 700 USD. Śledczy ustalili, że w okresie od stycznia 2022 r. do
września 2023 r. grupa zorganizowała przerzut dla co najmniej 1320 osób.

Główny oskarżony (28 letni obywatel Ukrainy) został uznany winnym kierowania grupą
przestępczą, organizowania masowego przekraczania granicy oraz kierowania gróźb
karalnych wobec innego podejrzanego. Sąd wymierzył mu karę łączną 4 lat i 6 miesięcy
pozbawienia wolności, grzywnę w wysokości 25 tys. zł oraz przepadek równowartości
korzyści majątkowej w kwocie ponad 3,3 mln zł.

Pozostali oskarżeni - dwóch obywateli Gruzji, czterech obywateli Mołdawii usłyszeli
wyroki do 1 roku pozbawienia wolności oraz kary grzywny.

To nie koniec zatrzymań. Sprawa miała swój początek w zatrzymaniach „kurierów” na



gorącym uczynku, co pozwoliło dotrzeć do szczytu hierarchii grupy. Z uwagi na fakt, iż
prowadzone śledztwo miało charakter wielowątkowy część jego materiałów została
wyłączona do odrębnego prowadzenia, co będzie skutkowało zatrzymaniem i
pociągnięciem do odpowiedzialności karnej pozostałych osób zaangażowanych w opisany
proceder.

Wyrok jest prawomocny.


